АДМИНИСТРАЦИЯ

МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.12.2022г.                          № 85

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией

Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района и муниципальными

учреждениями администрации Моисеевского сельского поселения

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» и Уставом Моисеевского сельского

поселения Котовского муниципального района, ст.3 ,  администрация Моисеевского сельского

поселения  Котовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, оказываемых администрацией

Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района и муниципальными

учреждениями администрации Моисеевского сельского поселения.

2. Считать утратившим силу постановление администрации Моисеевского сельского

поселения Котовского муниципального района от 18.11.2021г.  № 93  «Об утверждении Перечня

муниципальных услуг, оказываемых администрацией Моисеевского сельского поселения

Котовского муниципального района и муниципальными учреждениями администрации

Моисеевского сельского поселения».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Моисеевского

сельского поселения                  С.Г.Бирюлев

Утвержден:

                                                                                              Постановлением администрации

                                                                                              Моисеевского сельского поселения

          от 30.12.2022г.  № 85

Перечень муниципальных услуг, оказываемых администрацией Моисеевского

сельского поселения Котовского муниципального района и муниципальными

учреждениями администрации Моисеевского сельского поселения

№п/

п
Наименование услуги

Ответственные

исполнители

Постановление,

которым утвержден

административный

регламент

В сфере земельно-имущественных отношений

1 Выдача разрешения на использование земель или

земельного участка, находящихся в  муниципальной

собственности, без предоставления земельных

участков и установления сервитута в порядке ст.

39.34. Земельного кодекса Российской Федерации

Администрация

Моисеевского

сельского

поселения

№ 61 от 03.08.2015г.

(в ред.№ 109 от

30.11.2015г.; № 19 от

13.03.2017г.;№ 73 от

21.08.2017г.;№ 36 от

21.05.2018г; № 86 от

19.11.2018г.;№ 102 от

18.12.2018г.; № 129

от 30.12.2021г.)

2 Утверждение схемы расположения земельного

участка на кадастровом плане территории в целях

раздела земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности Моисеевского

сельского поселения Котовского муниципального

района  Волгоградской области

Администрация

Моисеевского

сельского

поселения

№ 43 от 23.06.2022г.

3  Постановка на учет граждан в целях последующего

предоставления земельных участков  в собственность

бесплатно

Администрация

Моисеевского

сельского

поселения

№ 26 от 14.04.2016г.

(в ред. № 113 от

19.12.2018г; № 71-а

от 28.09.2020г.;

№ 112  от

30.12.2021г.)

4 Предоставление земельных участков гражданам в

собственность бесплатно

Администрация

Моисеевского

сельского

поселения

№ 27 от 14.04.2016г.

(в ред. № 78 от

21.08.2017г

 № 114 от

19.12.2018г.; № 72 –а

от 29.09.2020г.; №

113 от 30.12.2021г.)

5 Предоставление выписки (информации) об объектах

учета из реестра муниципального имущества

Моисеевского сельского поселения»

Администрация

Моисеевского

сельского

поселения

№ 60 от 12.09.2018г.

(в ред. № 115 от

19.12.2018г.;  № 24 от

26.03.2019г.; № 128

от 30.12.2021г.)

6 Выдача ордера на проведение земляных работ Администрация

Моисеевского

сельского

поселения

№ 71  от 22.10.2018г.

(в ред. № 116 от

19.12.2018г.; № 131

от 30.12.2021г.)

7 Предоставление земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности Моисеевского

сельского поселения Котовского муниципального

района Волгоградской области,  в постоянное

(бессрочное) пользование

Администрация

Моисеевского

сельского

поселения

№ 39 от 23.06.2022г.

8 Выдача разрешения на использование земель или

земельного участка, находящихся в муниципальной

собственности администрации  Моисеевского

сельского поселения

Администрация

Моисеевского

сельского

поселения

№ 47  от 24.06.2019г.

(в ред. № 82 от

13.11.2019г

№ 59 от 01.09.2020г

№ 49 от 29.06.2021г

№ 123 от

30.12.2021г.)

9 Признание садового дома жилым домом и жилого

дома садовым домом

Администрация

Моисеевского

сельского

поселения

№ 48  от 24.06.2019г.

(в ред. № 124 от

30.12.2021г.; № 23 от

13.04.2022г.)

10 Предоставление земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности Моисеевского

сельского поселения  Котовского муниципального

района Волгоградской области, в безвозмездное

пользование

Администрация

Моисеевского

сельского

поселения

№ 34 от 20.06.2022г

11 Предоставление земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности Моисеевского

сельского поселения Котовского муниципального

района Волгоградской области, юридическим лицам

в собственность бесплатно

Администрация

Моисеевского

сельского

поселения

№ 44 от 23.06.2022г

12 Принятие решения о проведении аукциона по

продаже земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности Моисеевского

сельского поселения Котовского муниципального

района Волгоградской области

Администрация

Моисеевского

сельского

поселения

№ 41 от 23.06.2022г

13 Продажа земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности Моисеевского

сельского поселения Котовского муниципального

района Волгоградской области, без проведения

торгов

Администрация

Моисеевского

сельского

поселения

№ 42 от 23.06.2022г

14 Предоставление информации об объекте

недвижимого имущества, находящемся в

муниципальной собственности   Моисеевского

сельского поселения и предназначенного для сдачи в

аренду, безвозмездное пользование, а также

объектах,  подлежащих приватизации

Администрация

Моисеевского

сельского

поселения

№ 36  от 18.05.2020г.

(в ред.  № 117 от

30.12.2021г)

15 Предоставление решения об использовании донного

грунта, извлеченного при проведении

дноуглубительных и других работ, связанных с

изменением дна и берегов водных объектов

Администрация

Моисеевского

сельского

поселения

№ 64  от 09.09.2020г.

(в ред.  № 132 от

30.12.2021)

16 Предоставление информации о принадлежности

объектов электросетевого хозяйства на территории

Моисеевского сельского поселения

Администрация

Моисеевского

сельского

поселения

№ 65  от 09.09.2020г.

(в ред.  № 133 от

30.12.2021г.)

17 Предоставление водных объектов или их частей,

находящихся в собственности Моисеевского

сельского поселения, в пользование на основании

договоров водопользования.

Администрация

Моисеевского

сельского

поселения

№ 92  от 14.12.2020г.

(в ред.  № 140 от

30.12.2021г.)

18 Предоставление согласия на строительство,

реконструкцию объектов капитального строительства,

объектов, предназначенных для осуществления

дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса,

установку рекламных конструкций, информационных

щитов и указателей в границах придорожных полос

автомобильных дорог общего пользования местного

значения.

Администрация

Моисеевского

сельского

поселения

№ 93   от 14.12.2020г.

(в ред.  № 142 от

30.12.2021г.)

19 Рассмотрение заявления о присоединении объектов

дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего

пользования местного значения, о выдаче согласия на

реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт

примыканий объектов дорожного сервиса к

автомобильным дорогам общего пользования

местного значения

Администрация

Моисеевского

сельского

поселения

№ 51 от 29.06.2021г.

(в ред.  № 125 от

30.12.2021г.)

20 Рассмотрение заявления о согласовании планируемого

размещения инженерных  коммуникаций при

проектировании прокладки, переноса или

переустройства инженерных коммуникаций в

границах полос отвода автомобильных дорог общего

пользования  местного значения, заявления о выдаче

согласия на прокладку, перенос или переустройство

инженерных коммуникаций, их эксплуатацию в

границах придорожных полос автомобильных дорог

общего пользования местного значения

Администрация

Моисеевского

сельского

поселения

№ 52  от  29.06.2021г.

(в ред.  № 127 от

30.12.2021г.)

21 Дача письменных разъяснений налогоплательщикам

и налоговым агентам по вопросам применения

муниципальных правовых актов о налогах и сборах

Администрация

Моисеевского

сельского

поселения

№ 63 от 04.08.2021г.

(в ред.  № 130 от

30.12.2021г.)

22 Предоставление земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности Моисеевского

сельского поселения Котовского муниципального

района Волгоградской области, в аренду гражданам

для индивидуального жилищного строительства,

ведения личного подсобного хозяйства в границах

населенного пункта, садоводства, гражданам и

крестьянским (фермерским) хозяйствам для

осуществления крестьянским (фермерским)

хозяйством его деятельности

Администрация

Моисеевского

сельского

поселения

№ 38 от 23.06.2022г

23 Предоставление земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности Моисеевского

сельского поселения Котовского муниципального

района Волгоградской области, в аренду без

проведения торгов

Администрация

Моисеевского

сельского

поселения

№ 37 от 23.06.2022г

24 Принятие решения о проведении аукциона на право

заключения договора аренды земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности

Моисеевского сельского поселения Котовского

муниципального района Волгоградской области

Администрация

Моисеевского

сельского

поселения

№ 40 от 23.06.2022г

В сфере жилищно-коммунального хозяйства

1 Выдача справок о наличии подсобного хозяйства Администрация

Моисеевского

сельского

поселения

№ 38 от

18.05.2015г.(в ред. №

112 от 30.11.2015г.;

№ 72 от 21.08.2017г.;

№ 117 от

19.12.2018г.)

2 Предоставление информации об очередности

предоставления жилых помещений на условиях

социального найма

Администрация

Моисеевского

сельского

поселения

№ 58 от 06.09.2018г.

(в ред. № 120 от

19.12.2018г.; № 65 от

30.08.2019г.;№ 126 от

30.12.2021г.)

3 Предоставление информации о порядке

предоставления жилищно-коммунальных услуг

населению

Администрация

Моисеевского

сельского

поселения

№ 33 от

12.05.2015г.(в ред.  №

117 от 30.11.2015г.;

№ 80 от 19.11.2018г.;

№ 96 от

18.12.2018г.;№ 114 от

30.12.2021г.)

4 Прием заявлений, документов, а также постановка

граждан на учет  в качестве нуждающихся в жилых

помещениях

Администрация

Моисеевского

сельского

поселения

№ 35 от

12.05.2015г.(в ред. №

115 от 30.11.2015г.;№

69 от 21.08.2017г.; №

17 от 16.03.2018г.;

№ 82 от 19.11.2018г.;

№ 98 от 18.12.2018г.

№ 70-а от

24.09.2020г.;№ 115 от

30.12.2021г

5 Принятие документов, а также выдача решений о

переводе или об отказе в переводе жилого

помещения в нежилое или нежилого помещения в

жилое помещение

Администрация

Моисеевского

сельского

поселения

№ 42  от 17.06.2020г.

(в ред. № 118 от

30.12.2021г )

6 Заключение договора на размещение

нестационарного торгового объекта в месте,

определенном схемой размещения нестационарных

торговых объектов на территории Моисеевского

сельского поселения, без проведения аукциона

Администрация

Моисеевского

сельского

поселения

№ 43  от 17.06.2020г.

(в ред. № 120 от

30.12.2021г.)

7 Принятие на учет граждан   в качестве нуждающихся

в жилых помещениях, предоставляемых по

договорам социального найма

Администрация

Моисеевского

сельского

поселения

№ 44  от 17.06.2020г.

(в ред. № 121 от

30.12.2021г.)

В сфере градостроения

1 Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений Администрация

Моисеевского

сельского

поселения

№ 36 от 18.05.2015г.

(в ред. № 47 от

09.06.2015г.  № 114

от 30.11.2015г.; № 70

от 21.08.2017г.;№ 83

от 19.11.2018г.;№ 99

от 18.12.2018г.; №

116 от 30.12.2021г.)

В сфере культуры

1 Библиотечное обслуживание населения

Моисеевского сельского поселения

Муниципальное

учреждение

культуры «Центр

досуга и

библиотечного

обслуживания»

Моисеевского

сельского

поселения

№ 41 от 22.05.2015г.

(в ред. № 111 от

30.11.2015г.;№ 84 от

19.11.2018г.; № 100

от 18.12.2018г.)

2 Организация деятельности культурно-досуговых

учреждений по проведению мероприятий

Муниципальное

учреждение

культуры «Центр

досуга и

библиотечного

обслуживания»

Моисеевского

сельского

поселения

№ 42 от 22.05.2015г.

(в ред. № 110 от

30.11.2015г.; № 85 от

19.11.2018г.;№ 101

от18.12.2018г.)